
 
PROTOKÓŁ NR 6/2014 

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 
w dniu 30 czerwca 2015 roku. 

 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
                                                                                    Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski  - Przewodniczący RG 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo 
Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta 
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
     1/  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wijewo, dla obszaru  
          powierzchniowej eksploatacji, położonego w południowej części wsi Zaborówiec, 
     2/  bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  
          nieruchomości oraz warunków jej udzielenia, 
     3/  nadania nazwy drodze publicznej w miejscowości Wijewo, 
     4/  zmiany w budżecie gminy na 2015 rok. 
3. Zapytania i wolne wnioski. 
4. Odpowiedzi na zapytania.  
5. Zakończenie. Wyjazd na oczyszczalnię ścieków w Wijewie.  
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała   
Przewodniczący Komisji Budżetowo Socjalnej. Powitał obecnych na sali członków komisji, 
sołtysów oraz gości. 
Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Wójt Pan Ireneusz Zając – poinformował zebranych o zmianach w urzędzie gminy. Z wielkim 
żalem przyjąłem rezygnacje Pani Skarbnik z pełnionej funkcji. Pomimo licznych rozmów nie 
zmieniła zadnia. Gmina nie może funkcjonować bez skarbnika, aby zachować płynność finansową 
i poprawnie realizować inwestycje. Powołanie skarbnika dokonuje rada w formie uchwały na 
wniosek Wójta, w tym zakresie nie jest wymagany konkurs. Z chwilą przyjęcia rezygnacji 
ogłosiłem fakt naboru na stanowisko Skarbnika. Zgłosiły się 3 osoby, z których 2 nie posiadały 
stażu i doświadczenia. Trzecia oferta spełnia a nawet przerasta nasze oczekiwania. Kandydat 
pełnił już funkcje skarbnika, pracował w RIO jako kontroler, między innymi kontrolował naszą 
gminę. Zwrócił się do rady o podjęcie uchwały o odwołaniu i powołaniu skarbnika na najbliższej 
sesji RG. 
Pan Krzysztof Słomianny – zapoznał zebranych z przebiegiem pracy zawodowej. Stwierdził, że 
pierwszy kontakt z gminą Wijewo miał podczas kontroli w 2003 jako pracownik RIO w Poznaniu. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przedstawił treść pisma od Wójta dotyczącego 
rozwiązania umowy ze skarbnik Panią Elżbietą Wolnik. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – ze swej strony mam duży szacunek dla pracy obecnej skarbnik. 
Zawsze radziła sobie z obowiązkami. Nigdy RIO nie wykazała nieprawidłowości, które mogłyby 
zdyskwalifikować naszą gminę. 
 
 
 



Ad. pkt. 2 
 
1/  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wijewo, dla obszaru  
    powierzchniowej eksploatacji, położonego w południowej części wsi Zaborówiec, 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – przygotowania do podjęcia takiej uchwały trwały od 
roku i związane były z uzyskaniem wymaganym opinii i uzgodnień. Teren obejmuje 15 ha z tym, 
że na razie eksploatowana będzie część.  
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi zał. nr 2 
 
2/  bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  
     nieruchomości oraz warunków jej udzielenia, 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – poinformował, że działka objęta wieczystym 
użytkowaniem dla której ma zastosowanie niniejsza bonifikata położona jest w Wijewie przy ul. 
Powstańców Wlkp. i stanowi część starej bazy GS”SCh”. Zgodnie z wcześniejszymi 
uzgodnieniami bonifikata wynosi 10 %. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi zał. nr 3 
 
3/  nadania nazwy drodze publicznej w miejscowości Wijewo, 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że wpłynęło pismo do rady 
o ustalenia nazwy ulicy w związku z powstałymi tam zabudowaniami, obowiązkiem meldunkowym 
i potrzeba nadania numeru posesji. 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – o nadanie nazwy ulicy wystąpiło więcej osób, którzy 
zakupili działki i będą się tam budować. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi zał. nr 4 
 
4/  zmiany w budżecie gminy na 2015 rok. 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – poinformowała, że na najbliższą sesje planuje się przeniesienie 
wydatków pomiędzy działami oraz zwiększenie środków na dotacje dla jednostek sektora 
publicznego, które może dokonywać tylko rada. W zależności od decyzji RIO może być 
przeniesienie odsetek na inny paragraf. 
W zakresie wydatków bieżących i inwestycyjnych dokonuje się zmian na kwotę 16 222 zł. na 
poczet:  
- 5 000 zł – dla PSP na dofinansowanie zakupy sprzętu do sprawdzania masek i aparatów, 
- 5 722 zł na zakup motopompy dla OSP Brenno,  
- 5 500 zł dla Szkoły Podstawowej na zakup stołów do tenisa o które prosiła sekcja tenisowa, 
  ponieważ sala jest w dyspozycji  gminy. 
 
Wójt Pan Ireneusz Zając – wyjaśnił, że: 
1/  dofinansowanie zakupu sprzętu dla Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie pozwoli na 
zmniejszenie odległości dla jednostek, które posiadają sprzęt wymagający legalizacji. Będzie to 
zmniejszenie kosztów dla naszych jednostek. 
2/  zakup pompy o dużej wydajności będzie służyła wszystkim strażakom na terenie gminy. Ma 
zabezpieczyć równe szanse dla wszystkich jednostek na organizowanych zawodach gminnych 
i powiatowych. Każda jednostka będzie miała możliwość zapoznania się i przeszkolenia 
mechaników z jej działaniem. 
3/  powstał mieszany klub tenisowy Brenno-Wijewo-Lgiń, który w osiągnął poziom 3 ligi co jest 
dużym osiągnięciem. Aby trenować i osiągać dalsze wyniki należy posiadać odpowiednie stoły 
spełniające wymogi. Aby pozyskać nowych zawodników należy stworzyć warunki do 
profesjonalnego treningu. 
Przy okazji tematu sportowego należy wspomnieć o sukcesie naszych młodych piłkarzy, którzy w 
tej rundzie zdeklasowali wszystkich awansując wyżej. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc - przypomniała o obiecanych przez KM PSP w Lesznie 
aparatach tlenowych, które miała otrzymać jednostka OSP w Wijewie, 



Radny Pan Stanisław Kasperski – zaznaczył, że sekcja tenisa stołowego utrzymuje się głownie ze 
sponsorów, rozgrywki prowadzone są głównie w okresie zimowym. Zakup stołów jest zasadny. 
Miałem okazje rozmawiać z działaczami, stwierdzam, że są to fanatycy tego sportu. 
Radny Pan Roman  Jęśkowiak – sekcja będzie trenować w Lginiu, w Wijewie będą rozgrywać 
tylko mecze. 
Wójt Pan Ireneusz Zając - udostępnienie sali na rozgrywki jest w gestii urzędu, ponieważ możemy 
ją przekazać na rzecz szkoły dopiero po 7 latach od zakończenia budowy.  
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przedstawił pismo Dyrektora WSzZ w Lesznie na 
pismo dotyczące ilości pacjentów obsługiwanych przez szpital, które mnie nie satysfakcjonuje. 
Będąc w Lesznie postaram się spotkać z dyrektorem i wyjaśnić cel naszego pisma. 
Wójt Pan Ireneusz Zając - mój stosunek do szpitala w Lesznie jest permanentny. Dokładaliśmy już 
do jego utrzymania nie raz. Jest to duży obiekt, który trudno utrzymać i uważam, że w przyszłości 
prośby takie będą  się powtarzać. 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – uważam, że szpital nie jest najgorszy, 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – obawiam się, że przy odmowie dofinansowania 
pacjenci z naszej gminy  mogą być traktowani po macoszemu,  
Radna Pani Dorota Rajman – uważam, że w przypadku specjalistycznej pomocy Leszno 
dysponuje lepszym sprzętem, 
Radna Pani Urszula Rimke – w Lesznie jesteśmy traktowani inaczej z powodu nie porozumień 
pomiędzy P. Doktor a szpitalem, 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – na najbliższej sesji zaprosimy P. Doktor 
Kaczmarek i będzie można wyjaśnić wszystkie wątpliwości i uwagi co do pracy ośrodka zdrowia, 
Do sesji 06.07 postaram się skontaktować z dyrektorem i uzyskać informacje o pacjentach 
przebywających w szpitalu w Lesznie w porównaniu z innymi gminami, 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – zaproponował przygotowanie na najbliższą sesje uchwały w 
dwóch wersjach i przegłosowanie, 
Radna Pani Urszula Rimke – remont oddziałów z pewnością poprawi warunki bytowe ale 
należałoby również zadbać o lepszą obsługę, do obecnej jest wiele uwag, 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – zaproponował uzgodnienie ostatecznego stanowiska na 
obecnym posiedzeniu aby nie przygotowywać różnych wersji uchwał, 
Przewodniczący – Wójt i skarbnik powinni się wypowiedzieć ile można wyasygnować wolnych 
środków z budżetu, 
Wójt Pan Ireneusz Zając – nie możemy porównywać szpitala w Wolsztynie i Lesznie. Są różnice 
w pracy poszczególnych oddziałów. Wolsztyn jest lepszy w położnictwie a Leszno w ratownictwie. 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik  -  jeśli ma to być dotacja to musi być podpisana umowa na 
konkretną czynność z której szpital będzie musiał się rozliczyć. 
 
Ad. pkt.  3 
 
Radny Pan Alojzy Wolniczak –  
1/ podziękował za usunięcie zagłębienia przy sali w Brennie, 
2/ na ul. Powstańców Wlkp. jest naturalny garb, który ciągle powstaje od nowa, 
3/ na ul. Polnej jest zagłębienie gdzie ciągle stoi woda, 
4/ zwrócił się o posprzątanie ogłoszeń wywieszanych na słupach, 
5/ pozbierać piasek przeznaczony na zimę, 
Radna Pani Urszula Rimke – zwróciła uwagę na pogarszający się stan wjazdu w ul. Wiosenną 
w Brennie (przy aptece), 
Przewodniczący Rady Pan Stanisław Kasperski przedstawił odpowiedzi jakie udzielił ZDP na 
zgłoszone przez radnych wnioski. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – zwrócił się z zapytaniem, czy fundusz sołecki będzie już 
uruchamiany, 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – sołtysi są poinformowani o terminach i zasadach uzgodnień, 
Wijewo i Przylesie już uzgodniło realizacje swoich zadań, 
Radny Pan Wojciech Edwin – studzienka przy WDK została wyczyszczona a w przeddzień Święta 
Muzyki stała kałuża, 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – w Brennie na ul. Powstańców Wlkp. też nie zostały 
wyczyszczone studzienki. 



Ad. pkt. 4 
 
Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając: 
1/ traktowanie gmin przez powiat jest różne. My do pompy dopłacamy a Rydzyna ma refundacje 
w całości, 
2/ zobaczymy, co można zrobić z zagłębieniem na Wschowskiej, 
3/ garb jest na drodze powiatowej to zgłosimy do powiatu, 
4/ na wieszanie ogłoszeń na naszych tablicach i obiektach należy mieść zezwolenie. Jeśli jest na 
słupach energetyki to wymożemy tylko poprosić o posprzątanie, 
5/ Alojzy Wolniczak – może zakupić skrzynie i niech RS o to dbają, 
6/ wjazd na ul. Wiosenną sprawdzimy przyczynę, 
7/ jeśli są uwagi do czyszczenia studzienek w Zaborówcu to można ponowić wniosek, 
8/ ul. Lipowa – wspólnie z Panem Przewodniczącym uzgadnialiśmy termin jej naprawy przez ZDW 
ale pogoda pokrzyżowała plany i nie została zrobiona, 
9/ droga dojazdowa do EKO jest gminna. Uzgodniłem z P. Nowaczykiem, że jak przyjadą i zrobią 
Ostrów, Lipową i drogę do EKO, Sztuder i EKO korzystają najwięcej a nie zaproponują jej 
naprawy lub partycypowania w kosztach, 
10/ Fundusz Sołecki uruchomiamy – można zgłaszać zadania, należy ustalić sposób rozliczenia, 
11/ zdaniem ZDP studzienka przy WDK w Wijewie została wyczyszczona. 
Radny Pan Edwin Wojciech – co po takim czyszczeniu, aby mogły przejść zespoły muzyczne to 
musieliśmy wylewać wodę, 
 
Ad. pkt. 5 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący obrad zaproponował uczestnikom 
spotkania wyjazd na oczyszczalnię celem zapoznania się z procedurami funkcjonowania 
urządzeń. 
 
Na tym, posiedzenie zakończono. 
 
 

                                    Przewodniczący obrad 
 

                                       Radosław Zamiatała 
 


